
KOCAELİ  ÜNİVERSİTESİ * FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAMUKLU TEKSTİL ENDÜSTRİSİ ATIKSULARININ ARITIMI 

 

 

 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

Çevre Müh. Ergin Erol 

 

 

 

 

Anabilim Dalı : Çevre Mühendisliği 

Danışman :Prof. Dr. Savaş AYBERK 

 

 

 

 

  

KOCAELİ, 2007 





i  

 

 

 
ÖNSÖZ 
 
Çalışmalarım sırasında  değerli vaktini  bana ayıran , bilgi ve tecrübelerini her 
fırsatta aktaran  çok değerli hocam Prof. Dr. Savaş AYBERK’e, tüm çalışma  
boyunca bana yol gösteren ve değerli bilgilerini benimle paylaşan sayın hocam Yrd. 
Doç. Mithat BAKOĞLUNA’na,  bütün sorularıma sabırla  yanıt veren ve çalışmam 
boyunca yardımını benden esirgemeyen kıymetli hocam Yrd. Doç Dr. Aykan 
[...]
sarılarak dokumaya hazır hale getirilir.   

   

İndigo Mavi Boyama’ da kullanılan siyah zemin boyasının içeriği : Clariant Dyes 

And Chemıcals-Ispanya firmasına ait % 3–4 kükürt içeren Diresul Black Rtd-D 



                                                                      35 

markalı ürün kullanılmaktadır. Bu ürün içerisinde 10 gr/lt Sodyum Sülfit ve 10 gr/lt 

kostik bulunmaktadır. 

 

Aprede kullanılan yumuşatıcı maddeler  

 

Henkel-Cognıs Menşeli Ürün İçerisinde: 

Repellan Neu : Noniyonik Polietilen Emülsiyonu 

Belsoft 200 Konz: Yağ Asidi Türevi- Noniyonik 

Belfasin 2015: Yağ-Poliamin Kondenzasyon Ürünü – Katyonik 

Defındol Konz. : Alkılpoliglikoleter – Noniyonik’ dir. 

 

 

Personel ve çalışma vardiyaları 

 

Tesiste çalışan personel sayısı   : 200 

Vardiya sayısı      : 3 

Vardiya saatleri     :24–08, 08–16,16–24 

Çalışanların en fazla olduğu aylar ve sayıları : değişmiyor 

Çalışanların en az olduğu aylar ve sayıları  : değişmiyor 

  

Üretimde kullanılan hammadde ve kimyasallar  

 

Üretimde kullanılan hammadde ve kimyasallar, yıllık kullanım miktarları ile aşağıda 

Tablo 5.1 de verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      36 

Tablo 5.1 Üretimde Kullanılan hammadde ve kimyasallar. 

Kullanılan Hammadde ve Kimyasallar                               Yıllık Kullanım Miktarı 

 Pamuk İpliği       210 ton/yıl 

 Polyester İplik     600 ton/yıl 

 Siyah kükürt boya     84.000 kg/yıl 

 İndigo boya      48.000 kg/yıl 

 Nişasta      170.000 kg/yıl 

 Kostik       360.000 kg/yıl 

 Hidrosülfit       24.000 kg/yıl 

 Antioksidant       4.000 kg/yıl 

 

Ürünler 

 

Üretim Faaliyetleri sonucu ortaya çıkan ürünler ve bu ürünlerin yıllık veya aylık 

miktarları aşağıda Tablo 5.2 de verilmiştir. 

 

Tablo 5.2 Üretim Faaliyetleri sonucu ortaya çıkan ürünler 

Üretilen Maddelerin Adı                                                                  Yıllık Üretim Miktarı   

 İplik boyama      1750 ton/yıl çözgü ipliği 

 Dokuma      4.800.000 m/yıl iplik 

 Dikim       31.200 m/ay kumaş 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      37 

Tesiste atıksu oluşumu 

 

      

 

 

 

 

 

                                     Atıksu Oluşumu                         Atıksu Oluşumu 

 

1- Boya Malzemeleri ve Yardımcı                   8- Haşıl (sertleştirme) 

2- Haşıl Yardımcı Maddeleri                           9- Dokuma 

3- Atkı İpliği                                                    10- Sanfor ( Kumaş Terbiye ) 

4- Yardımcı Maddeler                                     11- Kalite Kontrol 

5- Çözgü(iplik)                                                 12- Mamul Ambarı ( Denim Kumaş) 

6- Çözgü Hazırlama                                        13- Konfeksiyon ( İşçilik ve Fason İşçilik) 

7- Boyama                                                       14- Alıcıdan Gelen Kumaş ( Muhtelif )                

                                                                       15- Ürünler 

 

Şekil 5.2 Tesiste hammadde ürün atıksu ilişkisi 

 

Tesisteki toplam su tüketimi 300  m3 / gün dür. Bu tüketim sonucu 300  m3 / gün 

atıksu oluşmakta bu atıksuyun 200 kişi x 150lt/gün = 30  m3 / gün ü evsel 

kullanımlardan kaynaklanmaktadır. 270   m3 / gün lük kısmı ise prosesten 

kaynaklanan endüstriyel nitelikteki atıksulardır. Tesisteki endüstriyel atıksu çıkış 

noktaları Şekil 5.1 de verilmiştir. 

 

 

 

 

4 1 2 3 5 

6 7 8 9 10 

12 

11 

13 

14 

15 



                                                                      38 

 

Atıksu özellikleri arıtılmış su kalitesi 

  

Tesiste mevsimsel ve günlük debi değişimleri olmamaktadır. Gün içerisinde 

meydana gelen salınımlar dengeleme havuzunda tolere edilmektedir. 

Q: Günlük Debi   m3 / gün 

Qp:Proje debisi  m3 / saat 

h: Çalışma süresi  

 

h: 20 saat kabul edilmiştir. 

Qp=Q/tesis çalışma süresi = 300 / 20 = 15  m3 / h 

Q=300 m3/gün  

Qp=15 m3/h 

 

Tablo 5.3. Atıksu Kirletici Konsantrasyonları 

Debi  300 m3/gün 

Proje Debisi 15   m3 / h 

PH 6–12 

BOI 700 mg/l 

KOİ 1200 mg/l 

AKM 2000 mg/l 

Toplam Klor 10 mg/l 

Sülfat  2500 ppm 

Demir 10 mg/l  

Yağ ve Gres >200 mg/l 

 

Arıtılmış su kalitesi 

 

Arıtılmış sular tesis yakınından geçen Gök Irmak Akarsuyuna verilecektir. Arıtma 

Tesisi, SKKY Tablo 10.3: Sektör: Tekstil Sanayii (Pamuklu Tekstil ve Benzerleri) 'ni 

sağlamak durumundadır. ( bkz Tablo 3.4 ) Tesisin tasarımı bu debi, giriş değerleri ve 

yasal deşarj limitlerine göre yapılmıştır 



                                                                      39 

 

Ş
ekil 5.3  E

rsan T
ekstil atıksu arıtm

a tesisinin plan ve kesitleri 

 

B B
C C

D

B-B KESITI C-C  KESITI
D-D KESITI

E

su Sev.(max) 

+380

E-E KESITI

su seviyesi 

+380

su seviyesi 

+380

F

F

F-F  KESITI

G G

G-G KESITI
B-101

B-102

B-103

B-104

DT-101

N-101

B-101

B-101

B-103

DT-101

N-101

B-104

B-102

Proje Insaat Imalat Analiz
Danısmanlık Ltd. Sti.
Merkez Mah. Istanbul Cad.
Hancer 2Is Mrk. No:12/30 
Bagcılar-Istanbul
0212 436 01 14 - 634 99 71
www.artemisaritim.com

a r t e m i s
a r  ı  t  ı m



                                                                      40 

5.2.2 Tasarım Esasları  

 

Pamuklu Tekstil atıksularındaki fazla KOI miktarını azaltmak için kimyasal ve 

biyolojik arıtma uygulanır. Burada uygulanan proses biyolojik ağırlıklı olmakla 

beraber aynı zamanda kimyasal arıtım da gerçekleşir.  Hem ilk yatırım hem de 

işletme maliyeti olarak uygun olan sistemin verimi de oldukça yüksektir. Bu sistemle 

KOI giderimin yanı sıra renk giderimi de sağlanır. Tesis gerek havalandırma havuzu 

tasarımı gerek diğer ünitelerin yerleşimi ile son derece derli toplu bir yerleşim teşkil 

ettirmektedir bu da hem borulama ve betonarme giderlerini azaltmakta hem de tesisin 

işletilmesi  esnasında kontrol ve müdahale kolaylığı sağlamaktadır. Suyun tamamının 

basınçlı kum filtresinden geçirilmesi ve kum filtresinin tıkanabilme ihtimali ile 

kimyasal üniteden kaynaklanan çamurun biyolojik durultucuya getireceği ekstra yük 

sistemin dezavantajları arasında sayılabilirse de tesis bunları tolere edebilecek 

şekilde tasarlanmıştır. Buradaki arıtma sisteminde otomasyon için; seviye, zaman ve 

PH kontrollü ekipmanlar seçilerek insan müdahalesi en az seviyeye indirilmiş ayrıca 

maliyet de düşürülmüş olmaktadır. Bu otomasyon kumanda panosunda gerekli 

ekipmanlar kullanılarak yapılmıştır.  Şekil 5.3 de tasarlanan arıtma tesisinin plan ve 

kesitleri verilmiştir. 

 

Arıtma Sisteminde Seçilen Üniteler 

 

Izgara S–101 

 

Çubuk ızgara şeklinde imal edilecek olan ızgaranın çubuk aralıkları 20 mm olarak 

seçilmiş ve atıksuyun ızgaradan geçiş hızı 0,7 m/sn olacak şekilde kanal inşa 

edilecektir. 

 

Dengeleme havuzu D–101 

 

Tesisten çıkan atıksuyun, atıksu arıtma tesisine girmeden önce debi 

dalgalanmalarının önlenmesi ve kirletici konsantrasyonlarında olabilecek 

değişkenlikleri dengelemek amacıyla kullanılacaktır. Tesiste meydana gelebilecek 

durma durumlarında gelen atıksuyu biriktirmek için gerekli şekilde tasarlanmıştır. 



                                                                      41 

Ayrıca havuzun dibinde bir pompa haznesi yapılarak havuz içinde atıksu bekleme 

süresi minimize edilmiştir. Dengeleme havuzunun planı Şekil 5.4 de görülmektedir. 

. 

V=Q x t 

Q=15 m3/h 

T= Qp ‘ye bağlı olarak giriş suyunun 3 saat bekletilmesi esas alınmıştır 

V=15 x 3 = 45 m3(su hacmi) 

 

Aşırı yüklemelere karşı önlem olarak 8 saatlik atıksu miktarını kapsayacak şekilde 

dengeleme havuzu aşağıda hesaplanan şekilde projelendirilmiştir. 

Havuz Ebatları: en x boy x derinlik = 5m x 5m x 5m=125 m3 

 

A A
B B

C C

D
D

PLAN E
E

F

F

G G

D-101    DENGELEME HAVUZU 75m3
N-101    NOTRALIZASYON HAVUZU
B-101    BIYOJIK HAVALANDIRMA HAVUZU 550m3
B-102    BIYOLOJIK DURULTUCU 28m2 
B-103    TERFI HAVUZU 24m3
B-104    CAMUR YOGUNLASTIRMA HAVUZU 9m3
DT-102 KIREC HAZIRLAMA TANKI 8 m3

D-101 B-101

B-102

B-103

B-104

DT-101

N-101

 

Şekil 5.4  Dengeleme havuzu havalandırma havuzu , durultucu ve diğer üniteler 

 

 



                                                                      42 

A-A KESITI

B-B KESITI C-C  KESITI

su seviyesi 

+380

D-101 B-101 B-102

 

Şekil 5.5  Dengeleme havuzu havalandırma havuzu , durultucu,  nötralizasyon havuzu ve 

kum filtresinin kesitleri. 

 

Statik elek SE–101 

 

Dengeleme havuzundan terfi pompası ile stabil bir debide gelen atıksu statik elekten 

geçirilerek AKM yükü azaltılması planlanmıştır. İthal paslanmaz malzemeden imal, 

özel kesite sahip ızgara yapısı ile su geçirimi yüksek katı geçirimi düşük olan bir elek 

kullanılmıştır. 

 

Elek aralığı 1 mm olarak kabul edilen statik eleğin yüzey alanı  

 

A=130 cm x 60 cm=7800 cm2 seçilmiştir. 

 

Literatürde elek aralığı olarak 0,254–2,54 mm arası seçilmesi önerilmektedir. 

 

 Nötralizasyon havuzu N–101 

 

Atıksuyun PH değerlerinde meydana gelebilecek salınımları düzenlemek ve 

atıksuyun PH’ını nötr seviyelere çekerek, arıtma tesisine nötr PH’la besleme 

yapılmasını sağlamaktır. Bu amaçla atıksuya %98’lik Sülfürik asit ve %5’lik Kireç 

kontaklı PH metre kontrollü olarak dozladır. Şekil 5.6 te Nötralizasyon havuzu ve 

karıştırıcısı görülmektedir. 



                                                                      43 

 

Qproje=15 m3/h 

Bekleme süresi=3,5 dakika kabul edilirse 

V=Q x t 

V=15 x 0,058 

V=0,87 m3 

 

Havuz Ebatları: en x boy x derinlik = 1m x 1m x 1m=1 m3 

 

Bu ünitede 0,55 kw lik bir karıştırıcı, 0,1 kw lik iki adet dozaj pompası 

bulunmaktadır. 

 

DT-101

N-101

B-104

 

Şekil 5.6 Çamur yoğunlaştırma havuzu, nötralizasyon ve kireç hazırlama üniteleri 

 

 Biyolojik havalandırma havuzu 

 

Uzun havalandırmalı Aktif Çamur sistemi olarak dizayn edilen sistemin 

havalandırma kısmı olarak seçilmiş olan ünitedir. Blower’dan gelen hava ile 

difüzörler vasıtasıyla havalandırma yapılır.  Havalandırma havuzunun dip kısmında 



                                                                      44 

ölü noktaların olmaması ve suyun homojen ve düzgün bir şekilde karışımını 

sağlamak için yapılan pahlar Şekil 5.7 de görülmektedir. 

 

θ = 28,8 saat (uzun havalandırmalı aktif çamur sistemleri için kabul) 

 

V = Q x θ 

V = 15 x 28,8  

V = 432 m3 

 

Ebatları: en x boy x derinlik = 12m x 12m x 3m=432 m3 

 

F/M= Çamur Yükü 

Q= debi 

Si=BOI kons 

X=Mikroorganizma Kons. 

V=Hacim 

 

F/M = Q x Si / X x V 

F/M= 300 x 700 / 3000 x 432 

F/M= 0,16 

 

θc= Çamur Yaşı 

Kd=Biokütle ölme hızı (0,06 sabit,kabul) 

€=verim 

Y=Dönüşüm oranı 

 

1 / θc = Y x € x F/M - Kd  

1 / θc = 0,6 x 0,95 x 0,16 – 0,06 

1 / θc = 0,0312 

 

θc = 32 gün 

 



                                                                      45 

Yobs= Y / (1 + Kd x θc) 

Yobs= 0,6 / (1+ 0,06 x 32) =0,03 

 

Px = Çamur Miktarı 

Px= Yobs x Q x (Si-S)10-3 

Px= 0,03 x 300 x (700-35) 10-3 

Px= 200 kgVAKM/gün 

 

Oksijen hesabı 

 

Ro=oksijen miktarı 

a=0,5 katsayı kg O2/kg BOI 

E=verim  

L=yük kg BOI/gün = Q x Si x 10-3=300 x 700 x 10-3= 210 

Ls=Çamur yükü= L / (M x V) = 210 / (3 x 432) =0,16 

Çamur yüküne bağlı olarak Krç= 0,13 

V=hacim 

 

Ro= a x E x L + Krç x M x V  

Ro=0,5 x 0,95 x 210 + 0,13 x 3 x 432 

Ro= 99,75+168,48 

Ro=268 kg O2/gün 

 

Ar = Oc / (n x Ca) 

Ar = Hava ihtiyacı  

Oc= Oksijen kapasitesi= 238 / 24 = 11,2 

Ca= 1 m3 havadaki O2 miktarı=0,28 sabit 

n= O2 iletim verimi (0,05-0,3 arası kabul)= 0,1 kabul 

Ar= 11,2 / (0,1 x 0,28) = 400 m3 /saat 

 

Bu üniteye 22 kw gücünde bir blower ile hava verilmektedir. 

 



                                                                      46 

su Sev.(max) 

+380

su seviyesi 

+380

B-101
 

Şekil 5.7  Havalandırma havuzunun kesiti dip kısmındaki pahlar  ve su kotları görülmektedir. 

 

 Biyolojik durultucu B-102 

 

Dairesel tip, sıyırıcılı yapıya sahip bir havuzdur. Çamur orta kısımdan beslenerek bir 

perde vasıtası ile aşağı yönlendirilirken durulanan su üst kısımdaki savak yapısından 

alınmaktadır. Karıştırıcı ve sıyırıcı üstte yer alan sabit köprünün ortasında bulunan 

motor tarafından tahrik edilmektedir.  

 

 

So=Yüzey yükü < 0,6-0,7 m3/m2/h 

So=0,5 m/h kabul edilirse 

A=Q/So 

A=15 / 0,5 

A=30 m2 

 

H=3 m için 

t > 3,5 saat 

V=A x H 

V=30 x 3 

V= 90m3 

 



                                                                      47 

Bu ünitede bir adet 0,75 kw lik çamur pompası bulunmaktadır. 

B-102
 

Şekil 5.8 Ersan Tekstil arıtma tesisi biyolojik durultucu havuzu. 

 

Yoğunlaştırıcı 

 

Yoğunlaştırma havuzu çökeltme havuzundan gelen çamurun yapısında bulunan fazla 

suyu ayırmak amacıyla kullanılan yer çekimi esasıyla çalışan bir sistem olarak 

planlanmıştır. İçerisinde çamur içinde bulunan su ve havayı yukarı yönlendirmek 

amaçlı bir karıştırıcı bulunmakta, çok yavaş hareket eden bu karıştırıcı çamurun üst 

kısmına yakın yerleştirilmektedir. 

 

Havuz ebatları = 2m x 2m x 2m =8 m3 

 

Bu ünitede 1,5 kw lik bir adet karıştırıcı bulunmaktadır. 



                                                                      48 

B-103

B-104

 

Şekil 5.9 Ersan Tekstil arıtma tesisi,  çamur yoğunlaştırma havuzu ve kum filtresi terfi 

havuzununu görünümleri 

 

 

Basınçlı kum filtresi terfi havuzu 

 

Amacı sistemde yer alan kum filtresinden önce kum filtresinin çalışması için gerekli 

hacmi yaratmak ve geri yıkama süresinde gelecek havuzdan terfi ettirilen sular hatta 

alum dozlaması yapıldıktan sonra basınçlı kum filtresine verilecektir. Kum 

filtresinden çıkan arıtılmış sular alıcı ortama verilecektir.  

 

Havuz ebatları = 2m x 3m x 4m = 24 m3 



                                                                      49 

B-103

DT-101

B-101

B-104

N-101

B-102

D-101    DENGELEME HAVUZU 75m3
N-101    NOTRALIZASYON HAVUZU
B-101    BIYOJIK HAVALANDIRMA HAVUZU 550m3
B-102    BIYOLOJIK DURULTUCU 28m2 
B-103    TERFI HAVUZU 24m3
B-104    CAMUR YOGUNLASTIRMA HAVUZU 9m3
DT-102 KIREC HAZIRLAMA TANKI 8 m3

0,00

+3,80

+4,00

+4,00

+4,00

0,00

102  WW  2,5  CS

+6,00

102  WW  2,5  CS

+4,00

102  WW  2,5  CS

+3,80

103  WW  2,5  CS

3,40

104  WW  3  CS

+3,40

105 TW  2,5  CS

0,00

102  S  2,5  CS

+4,00

102  S  2,5  CS

+4,00

102  S  2,5  CS

+1,00

106 TW  2,5  CS

+1,00

107 TW  2,5  CS

+2,00

108  DR  2,5  CS

+4,00

108  DR  2,5  CS

Arıtılmış Su Çıkısı

Camur PompasıKum Filtresi
pompası

Atıksu Terfi 
Pompası

-0,80

Kum Filtresi

Statik Elek

 

Şekil 5.10 Ersan Tekstil arıtma tesisi borulama projesi 

 

Tesisisin bütün üniteleri ayrı ayrı hesaplanarak boyutlandırılmış ( Tablo 5.4) ve 

projelendirilmiştir. Bütün üniteler akım şemasına uygun biçimde yerleştirilerek boru 

geçişleri ile birbirlerine bağlantıları yapılmıştır. Borulama ve geçiş elemanları Şekil 5.10 da 

görülmektedir. 

 

 

Tablo 5.4  Arıtma tesisinde seçilen ünitelerin boyutları 

 

ÜNİTE BOYUTLAR (m) 

Dengeleme havuzu  (enxboyxderinlik) 5 x 5 x 5 

Nötralizasyon tankı  (enxboyxderinlik) 1 x 1 x 1 

Biyolojik havalandırma havuzu  (enxboyxderinlik) 12 x 12 x 4 

Çökeltme havuzu  (çapxderinlik) 6 x 3 

Yoğunlaştırma havuzu  (enxboyxderinlik) 2 x 2 x 2 

Klor temas havuzu  (enxboyxderinlik) 2 x 3 x 4 

 

 

 

 

 

  



                                                                      50 

5.2.3 Kullanılan mekanik ekipman listesi, özellikleri ve seçilme nedenleri 

 

Atıksu terfi pompası  P-101 

 

miktar    1 adet 

tip     dalgıç 

kapasite   15 m3/h  10 mSS 

malzeme   fan, santrifüj, gövde komple paslanmaz  

aksesuar    seviye flatörü, giriş ve çıkış yapılarıyla komple 

Seçilme nedeni  atıksuları sabit bir debiyle sisteme tefi ettirmek 

 

Hızlı karıştırıcı M-101 

 

miktar    1 adet 

tip     türbin 

güç     0,55 kW 

devir sayısı   900 d/d 

malzeme    mil pervane SS 304 

Seçilme nedeni  nötralizasyon havuzunda tam karışımı sağlamak 

 

Asit dozaj pompası DP-101 

 

miktar    1 adet 

kapasite   0–44 l/h 

tip     piston ve diyafram 

malzeme    çık döküm 

Seçilme nedeni  Nötralizasyon için asit dozlamak 

 

 

 

 

 

 



                                                                      51 

Kireç dozaj pompası DP-102 

 

miktar    1 adet 

kapasite   1-3 m3/h 

tip     santrifüj 

malzeme    çık döküm 

Seçilme nedeni  Nötralizasyon için kireç dozlamak 

 

Hipoklorit dozaj pompası DP-103 

 

miktar    1 adet 

kapasite   0- 44  l/h 

tip     piston ve diyafram 

malzeme    çık döküm 

Seçilme nedeni  Hipoklorit dozlamak 

 

 Al2SO4 dozaj pompası DP-104 

 

miktar    1 adet 

kapasite   0-44  l/h 

tip     piston ve diyafram 

malzeme    çık döküm 

imalatçı    Seko veya muadili 

Seçilme nedeni  Alum dozlamak 

 

Blower A-101 

 

miktar    1 adet  

tipi    kayışlı kasnaklı root tipinde 

kapasite   1000 m3/h, 450 mbar 

aksesuar   125 adet difüzör, boru, vana, manometre, susturucu vs  

Seçilme nedeni  Gerekli havalandırmayı sağlamak 

 



                                                                      52 

Çamur pompası P-102 

 

miktar     1 adet 

kapasite   5 m3/h 

tip    Santrifüj 

malzeme    Çık döküm 

Seçilme nedeni  çamur geri deviri ve fazla çamuru uzaklaştırmak 

 

Filtre pres Pompası P-104 

 

miktar    1 adet 

kapasite   3 m3/h 

Tip    Pistonlu 

malzeme    SS304 piston, çık döküm gövde epoksi boyalı st 

Seçilme nedeni  filtre prese çamur beslemek 

 

 

Filtre pres FP-101 

 

miktar    1 adet 

kapasite   3 m3/h 

ebatlar    80x80, 12 plaka 

malzeme    plakalar PP, gövde epoksi boyalı st 

Seçilme nedeni  oluşan çamuru susuzlaştırmak 

 

 Kum filtresi pompası P-103 

 

miktar    1 adet 

kapasite   10 m3/h, 20mSS   

tip     santrifüj 

malzeme    st 37 epoksi boyalı 

Seçilme nedeni  kum filtresine besleme yapmak 

 



                                                                      53 

Kum filtresi KF-101 

 

miktar    1 adet 

kapasite   30–40 m3/h   

tip     otomatik ters yıkamalı 

malzeme    st 37 epoksi boyalı 

Seçilme nedeni  renk giderimine yardımcı olmak 

  

Ph metre Ph-101 

 

miktar    1 adet 

tip     Çift kontaklı 

besleme    220 V 

aksesuar   bir adet elektrot ve tutucusu 

Seçilme nedeni  ph seviyesini kontrol etmek 

 

Kumanda panosu 

 

miktar    1 adet 

koruma sınıfı   IP 65 

malzeme   TSE’li 

aksesuar   Trifaze ana şalter, sigorta ve termik sistemi  

Seçilme nedeni  sistem içindeki ekipmanları kontrol ve kumanda etmek 

 

Hidrolik profil 

 

Tesiste mevsimsel debi değişimleri olmamaktadır. Günlük debi salınımları 

dengeleme havuzunda stabil hale getirilecektir.  Şu şekildeki; 125 m3 lük dengeleme 

havuzunun içinde yer alan 15 m3/saat’lik pompa ile tesisin 300m3/günlük atıksuyu 

sürekli arıtması sağlanacaktır. Burada görüleceği üzere tesis sabit debi ile 

beslenmekte olup, giriş debisinde değişiklik olmamaktadır. 

 



                                                                      54 

Hidrolik hesaplamalar giriş debisine göre yapılmış olup, sistem dolu savak sürekli 

olarak çalışacaktır. Hidrolik profilde su seviyeleri gösterilmiştir. 

 

-1,00

-5,00

-6,00

+3,80
+3,60 +3,60

+3,80

0,00

-0,80

0,00

+1,00

0,00

+3,90

 

Şekil 5.11. Hidrolik profil 

 

Tesisin atıksu giriş ve arıtılmış su çıkış değerlerini saptamak için tesisin faal 

durumda olduğu beş ayrı zamanda numuneler arıtma tesisine girişten biyolojik 

durultucu çıkışından ve kum filtresi çıkışından alınmıştır. Arıtmanın verimleri ile 

ilgili bilgiler Tablo 5.5'te ve Tablo 5.6 da  verilmiştir.  Kum filtresinden kaynaklanan 

geri yıkama sularının biyolojik havalandırma havuzunun başına verilmesi ile 

mikroorganizmaların şartlanması için uygun ortam yaratılmaya çalışılmıştır.  

Belirgin bir değişiklik gözlenmemekle birlikte geri yıkamanın biyolojik reaktöre 

verildiği süreçlerin sonunda alınan numune  2,5,6 ve7 in biyolojik arıtma 

verimlerinin nispeten yüksek olduğu görülmüştür.  

 

5.2.4 İzlenen parametre ve analiz metodu 

 